



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021
Processo Administrativo Nº 119/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS
Data de Publicação: 14/09/2021 08:15:43

			TOTAL DO PROCESSO:	256.607,00
FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			41.063.139/0001-61	256.607,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 001	Total: 104.527,50	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NESCAU	Modelo: Achocolatado	
Descrição: Achocolatado instantaneo 700g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 3.564,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARANI	Modelo: ACUCAR 1 KG	
Descrição: ACUCAR 1 KG				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,28		Total Item: 2.996,00	
Item: 3	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BONITAO	Modelo: ARROZ INTEGRAL	
Descrição: ARROZ INTEGRAL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 1.198,00	
Item: 4	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BONITAO	Modelo: ARROZ BRANCO POLIDO	
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO. CONTENDO NO MINIMO DE 90 % DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14 % DE UMIDADE. RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORACAO BRANCA OU CREME, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS COZIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,03		Total Item: 904,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BONITAO	Modelo: ARROZ PARBOLIZADO	
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 5,64		Total Item: 12.408,00	
Item: 6	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CABOCLO	Modelo: CAFE TORRADO E MOIDO	
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM 500 Gr.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,91		Total Item: 2.086,50	
Item: 7	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ROCHA	Modelo: FARINHA DE MANDIOCA KG	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34		Total Item: 317,00	
Item: 8	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SINHA	Modelo: Farinha de Milho	
Descrição: Farinha de Milho - Fuba Fina				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,05		Total Item: 907,50	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SINHA	Modelo: FARINHA DE MILHO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,68 Total Item: 5.616,00

Item: 10 Unidade: KILO Marca: JACY Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,22 Total Item: 6.330,00

Item: 11 Unidade: KILOGRAMA Marca: ORQUIDEA Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 1.580,00

Item: 12 Unidade: KILOGRAMA Marca: CALDO REAL Modelo: FEIJAO CARIOCA

Descrição: FEIJAO CARIOCA

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,33 Total Item: 933,00

Item: 13 Unidade: KILOGRAMA Marca: CALDO REAL Modelo: FEIJAO PRETO

Descrição: FEIJAO PRETO

Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 1.311,00

Item: 14 Unidade: KILOGRAMA Marca: CALDO REAL Modelo: FEIJAO VERMELHO

Descrição: FEIJAO VERMELHO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,03 Total Item: 1.103,00

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: FLEISCHMANN Modelo: FERMENTO BIOLOGICO

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO EM EMBALAGEM TETRA PARK C/ 125 GRAMAS.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,16 Total Item: 1.432,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: ROYAL Modelo: FERMENTO QUIMICO

Descrição: FERMENTO QUIMICO PARA BOLO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,48 Total Item: 1.496,00

Item: 17 Unidade: Litro Marca: ADES Modelo: Leite integral de soja

Descrição: Leite integral de soja com sabor de frutas. O leite deve ser na forma fluida, livre de toxinas, parasitos e outros contaminantes. O produto devera ter validade nao inferior a 90 dias a partir da data da entrega. Embalagem 1 L

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 445,50

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ADES Modelo: LEITE INTEGRAL

Descrição: LEITE INTEGRAL DE SOGA COM SABOR - 200ML

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,66 Total Item: 183,00

Item: 19 Unidade: LITROS Marca: ADES Modelo: LEITE INTEGRAL

Descrição: LEITE INTEGRAL DE SOJA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,61 Total Item: 430,50

Item: 20 Unidade: LITROS Marca: TERRA VIVA Modelo: LEITE INTEGRAL

Descrição: LEITE INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,01 Total Item: 20.050,00

Item: 21 Unidade: LITROS Marca: TIROL Modelo: LEITE INTEGRAL

Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PACK ZERO LACTOSE



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 572,40
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: PIRACANJUBA
Modelo: LEITE INTEGRAL ZERO		
Descrição: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE TETRA PACK - 500 ML		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,24	Total Item: 636,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO
Modelo: LENTILHA TIPO		
Descrição: LENTILHA TIPO 1 - PACOTE COM 500G. CONSTITUIDO DE NO MINIMO 90% A 98% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,28	Total Item: 728,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA
Modelo: MACARRAO ALETRIA		
Descrição: MACARRAO ALETRIA - CABELO DE ANJO		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 2.730,00
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA
Modelo: MACARRAO AVE MARIA		
Descrição: MACARRAO AVE MARIA		
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,47	Total Item: 3.129,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ORQUIDEA
Modelo: MACARRAO CONCHINHA		
Descrição: MACARRAO CONCHINHA		
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 3.437,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA
Modelo: MACARRAO ESPAGUETE		
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE - SEMOLA		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,21	Total Item: 4.210,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: GALO
Modelo: MACARRAO SEMOLA		
Descrição: MACARRAO SEMOLA		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 2.220,00
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA
Modelo: MACARRAO PENNE		
Descrição: MACARRAO PENNE		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 2.205,00
Item: 30	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DIANA
Modelo: MACARRAO PARAFUSO		
Descrição: MACARRAO PARAFUSO - SEMOLA		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 4.380,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: HELLMANN'S
Modelo: MAIONESE 500gr.		
Descrição: MAIONESE 500gr.		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 496,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO
Modelo: MILHO DE PIPOCA		
Descrição: MILHO DE PIPOCA		
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 653,90
Item: 33	Unidade: LATA	Marca: COAMO
Modelo: OLEO REFINADO DE SOJA		
Descrição: OLEO REFINADO DE SOJA - EMBALAGEM PET OU LATA DE 0,9 LITROS		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 7.192,00

Item: 34 Unidade: PACOTE Marca: CHEF MULLER Modelo: QUEIJO PARMESAO RALADO

Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 1.906,00

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: DAVO Modelo: SAGU DE MANDIOCA

Descrição: SAGU DE MANDIOCA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 1.240,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MIRAMAR Modelo: SAL REFINADO IODADO

Descrição: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1 KG - COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM, NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10 MG E MAXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 710,50

Item: 37 Unidade: KILOGRAMA Marca: DAVO Modelo: UVA PASSA

Descrição: UVA PASSA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 52,50 Total Item: 2.625,00

Item: 38 Unidade: LITROS Marca: HEINING Modelo: VINAGRE DE ALCCOL

Descrição: VINAGRE DE ALCCOL / REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCO DE UM LITRO.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 165,20

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 8.181,80**

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: PAO DE SANDUICHE

Descrição: PAO DE SANDUICHE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 1.656,00

Item: 63 Unidade: KILOGRAMA Marca: MOTTER Modelo: PAO DOCE

Descrição: PAO DOCE - MASSINHA

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 3.880,00

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: PAO DE LEITE

Descrição: PAO DE LEITE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,44 Total Item: 1.288,00

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: PAO DE AIPIM

Descrição: PAO DE AIPIM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 1.140,00

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: FARINHA DE ROSCA

Descrição: FARINHA DE ROSCA - 500G

Quantidade: 30 Valor Unit.: 7,26 Total Item: 217,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 42.661,90**

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: Aveia em Flocos



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: Aveia em Flocos Finos SEM GLUTEN. Homogeneo, de coloracao, cheiro e sabor carateristico. SEM CONTAMINACAO NO PROCESSO. O produto devera ter validade nao inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 200 g.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,82 Total Item: 1.323,00

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: ORQUIDEA Modelo: Biscoito amanteigado

Descrição: Biscoito amanteigado sabores. Devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservacao. Seroa rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico. O produto devera ter validade nao inferior a 180 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 600 g

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 4.134,00

Item: 69 Unidade: UNIDADE Marca: ORQUIDEA Modelo: BOLACHA DOCE

Descrição: BOLACHA DOCE LEITE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 3.180,00

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: DIANA Modelo: BOLACHA DOCE

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA OU MAIZENA (NATURAL/CHOCOLATE)

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,61 Total Item: 3.366,00

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: KRONE Modelo: PAEZINHOS DE MEL

Descrição: BOLACHA PAEZINHOS DE MEL

Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,74 Total Item: 7.044,00

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: DIANA Modelo: BOLACHA SALGADA

Descrição: BOLACHA SALGADA AGUA E SAL

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 3.474,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: ORQUIDEA Modelo: BOLACHA SALGADA

Descrição: BOLACHA SALGADA DE GERGELIM

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,88 Total Item: 4.128,00

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: BISCOITO DOC

Descrição: BISCOITO DOCE SEM GLUTEN E SEM LACTOSE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,56 Total Item: 478,00

Item: 75 Unidade: PACOTE Marca: LUNA Modelo: ROSQUINHO DE POLVILHO

Descrição: BISCOITO/ROSQUINHO DE POLVILHO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 313,50

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: CAMIL Modelo: BISCOITO DE ARROZ

Descrição: BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,62 Total Item: 481,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: ROSIVOITA Modelo: FARINHA DE ARROZ

Descrição: FARINHA DE ARROZ

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 850,00

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: DAVO Modelo: FARINHA DE AVEIA

Descrição: FARINHA DE AVEIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,60	Total Item: 920,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINA	Modelo: Farinha Sem Gluten
Descrição: Farinha Sem Gluten (FSG). Mistura de farinhas SEM GLUTEN para bolos, cremes, empanados e outras receitas. Composta por uma mistura de farinha de arroz, fecula de batata e fecula de mandioca, e um produto rico em fibras, sem gluten e sem lactose, além de não conter corantes, conservantes e gorduras trans. Embalagem de 500 g.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,04	Total Item: 2.408,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: GERGELIM BRANCO
Descrição: GERGELIM BRANCO DESCASCADO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,68	Total Item: 1.168,00
Item: 81	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DAVO	Modelo: GRANOLA
Descrição: GRANOLA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 33,82	Total Item: 676,40
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: ALQUIMIA	Modelo: LINHACA ESCURA
Descrição: LINHACA ESCURA EM GRAOS			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,09	Total Item: 554,50
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: BIFUM	Modelo: MACARRAO ORIENTAL
Descrição: MACARRAO ORIENTAL			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,28	Total Item: 614,00
Item: 84	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo: MACARRAO PARAFUSO
Descrição: MACARRAO PARAFUSO SEM GLUTEM			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 21,10	Total Item: 4.220,00
Item: 85	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: PALITOS DE POLVILHO
Descrição: PALITOS DE POLVILHO SEM GLUTEN E LACTOSE-150G			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,28	Total Item: 628,00
Item: 86	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DAVO	Modelo: POLVILHO AZEDO
Descrição: POLVILHO AZEDO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,20	Total Item: 368,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: KANTY	Modelo: POLVILHO DOCE
Descrição: POLVILHO DOCE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,64	Total Item: 664,00
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: CEREAL DE MILHO
Descrição: CEREAL DE MILHO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,92	Total Item: 1.092,00
Item: 89	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DAVO	Modelo: CEREAL DE MILHO
Descrição: CEREAL DE MILHO SEM ACUCAR			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,33	Total Item: 249,90
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: JASMINE	Modelo: COOKIE INTEGRAL
Descrição: BISCOITO TIPO COOKIE INTEGRAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,92	Total Item: 327,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 023
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: ACAFRAO EM PO		
Descrição: ACAFRAO EM PO - EMBALAGEM COM 30 G - HOMOGENEO, OBTIDO DE RAIZES DE ESPECIE GENUINAS, DE COLORACAO ALARANJADO INTENSO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 206,40
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: STEVITA
Modelo: ADOCANTE DIETETICO		
Descrição: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS		
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,93	Total Item: 109,65
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO
Modelo: AMIDO DE MILHO		
Descrição: AMIDO DE MILHO		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 609,60
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: GOMES DA COSTA
Modelo: ATUM RALADO		
Descrição: ATUM RALADO		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 733,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO
Modelo: Cacau em po		
Descrição: Cacau em po. Po fino, homogeneo, obtido da amendoa do cacau moída, com aspectos e cheiro aromatico de sabor proprio. SEM ACUCAR, SEM LACTOSE, SEM CORANTES E AROMATIZANTES OU ADOCANTES ARTIFICIAIS. Devera obedecer a legislacao de alimentos vigentes, observando as boas praticas. O produto devera ter validade nao inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 100 g.		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,03	Total Item: 604,50
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: CANELA EM PAU		
Descrição: CANELA EM PAU		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 597,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: CANELA EM PO		
Descrição: CANELA EM PO		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 361,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO
Modelo: COCO RALADO		
Descrição: COCO RALADO - PACOTES COM 100G - O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,53	Total Item: 1.959,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: COLORIFICO		
Descrição: COLORIFICO (COLORAU)		
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 1.688,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: COMINHO EM PO		
Descrição: COMINHO EM PO - 30G		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 210,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: CRAVO DA INDIA		
Descrição: CRAVO DA INDIA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 91,80
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: CURRY EM PO		
Descrição: CURRY EM PO		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,97	Total Item: 317,60
Item: 103	Unidade: POTE	Marca: RITTER
Modelo: DOCE DE FRUTA		
Descrição: DOCE DE FRUTA		
Quantidade: 375	Valor Unit.: 11,01	Total Item: 4.128,75
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: ERVA DOCE		
Descrição: ERVA DOCE - SEMENTE SECA		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 131,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: STELLA DORO
Modelo: ERVILHA EM CONSERVA		
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - 200G		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 230,40
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: BONARE
Modelo: EXTRATO DE TOMATE		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 340G. CONCENTRADO COM NO MINIMO 1% DE CARBOIDRATOS E 5% DE SODIO POR PORCAO, DEVERA SER PREPARADA COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE FERMENTACOES E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. O PRODUTO NAOS DEVERA TER VALIDADE INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 1.689,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: NORDESTE
Modelo: LEITE DE COCO		
Descrição: LEITE DE COCO		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 580,00
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: LOURO EM FOLHA		
Descrição: LOURO EM FOLHA		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,37	Total Item: 269,60
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: STELLA DORO
Modelo: MILHO VERDE		
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 382,00
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: OREGANO SECO		
Descrição: OREGANO SECO		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 132,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO
Modelo: PIMENTA DO REINO		
Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 265,20
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: KANTY
Modelo: TRIGO PARA QUIBE		
Descrição: TRIGO PARA QUIBE		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 237,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 009
Total: 85.703,30		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: Abacaxi Perola
Descrição: Abacaxi Perola. Deve apresentar características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidos, bem formados, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação de 80 a 90%. Unidades de 1,5 kg em média.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 4.560,00	
Item: 114	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ABOBORA SECA
Descrição: ABOBORA SECA. FRUTOS MADUROS, SEM MACHUCADOS E FERIMENTOS E SEM SINAIS DE MOFO OU PODRIDÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 890,00	
Item: 115	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ABOBRINHA VERDE
Descrição: ABOBRINHA VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 712,00	
Item: 116	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: AIPIM IN NATURA
Descrição: AIPIM IN NATURA - COM CASCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,02	Total Item: 702,00	
Item: 117	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GATTIS	Modelo: AIPIM DESCASCADO
Descrição: AIPIM DESCASCADO E CONGELADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 1.464,00	
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: ALFACE
Descrição: ALFACE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 1.020,00	
Item: 119	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ALHO EM CABECA
Descrição: ALHO EM CABECA - KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,10	Total Item: 1.255,00	
Item: 120	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BANANA BRANCA
Descrição: BANANA BRANCA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 3.416,00	
Item: 121	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BANANA CATURRA
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 1.510,00	
Item: 122	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA INGLESA
Descrição: BATATA INGLESA. LAVADA OU ESCOVADA, CLASSE MAIOR QUE 42 ATE 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, UMIDADE, SEXA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRA, DESPROVIDA DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUSTÂNCIAS TOXICAS OU NOCIVAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 2.124,00	
Item: 123	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA DOCE
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 1.785,00	
Item: 124	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA SALSA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: BATATA SALSA

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,15 Total Item: 1.430,00

Item: 125 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: BETERRABA

Descrição: BETERRABA. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM TERRA ADERIDA A SUPERFICIE.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 1.421,00

Item: 126 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: BERINJELA

Descrição: BERINJELA. LIVRE DE MOFOS, FUNGOS, NAO MURCHA, CARACTERISTICAS NATURAL.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 904,00

Item: 127 Unidade: MACO Marca: IN NATURA Modelo: BROCOLIS DE CABECA

Descrição: BROCOLIS DE CABECA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 2.370,00

Item: 128 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: CEBOLA

Descrição: CEBOLA. NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 1.336,00

Item: 129 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: CENOURA

Descrição: CENOURA. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, TENRAS.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 1.561,50

Item: 130 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: CHUCHU

Descrição: CHUCHU. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 1.107,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo: COUVE FLOR

Descrição: COUVE FLOR. HORTALICA FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, COLORACAO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICAS, MECÂNICA OU BIOLOGICA.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 2.200,00

Item: 132 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: GENGIBRE

Descrição: GENGIBRE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 8,73 Total Item: 87,30

Item: 133 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: LARANJA LIMA

Descrição: LARANJA LIMA. IN NATURA, FIRME, DE CASCA FINA DE COR AMARELO-CLARO, SABOR SUAVE E DOCE COM POLPA SUCULENTA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,54 Total Item: 2.770,00

Item: 134 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo: LARANJA PERA

Descrição: LARANJA PERA. MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, DE CASCA FINA E LISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 3.570,00
Item: 135	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA
Modelo: LIMA O TAITI		
Descrição: LIMA O TAITI		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 974,00
Item: 136	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: MACA FUJI		
Descrição: MACA FUJI		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 5.270,00
Item: 137	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: MAMA O FORMOSA		
Descrição: MAMA O FORMOSA. IN NATURA, COM 80 A 90% DE MATURACAO, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 4.740,00
Item: 138	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: MANGA PALMER		
Descrição: MANGA PALMER KG		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 4.300,00
Item: 139	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: MELANCIA		
Descrição: MELANCIA - KG		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 3.420,00
Item: 140	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: MELAO		
Descrição: MELAO		
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,67	Total Item: 3.736,00
Item: 141	Unidade: DUZIA	Marca: CUNHA
Modelo: OVOS DE GALINHA		
Descrição: OVOS DE GALINHA FRESCOS - TIPO A - VERMELHO (52 A 55 GRAMAS DE PESO POR 0,65 UNIDADE)		
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 7,97	Total Item: 8.767,00
Item: 142	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA
Modelo: PEPINO		
Descrição: PEPINO		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 2.980,00
Item: 143	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: PIMENTAO VERDE		
Descrição: PIMENTAO VERDE. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES.		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,61	Total Item: 480,50
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA
Modelo: REPOLHO VERDE		
Descrição: REPOLHO VERDE. TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABECAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 2.350,00
Item: 145	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA
Modelo: TANGERINA COMUM		
Descrição: TANGERINA COMUM		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,22	Total Item: 2.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 146	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: TOMATE
Descrição: TOMATE. PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 3.852,00	
Item: 147	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: VAGEM
Descrição: VAGEM. CURTA, TIPO EXTRA AA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 4.029,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da5aaf4982fb43fd853d8bb1bc3d44d8.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f08ba9c07ee4464f875b2801004c4c40.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d1f23183f104caf8a4537530a2cc41d.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e1eb0115f1a40529aa9757b853dda5e.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/55a8be56906e4ca4a7a7c2edfadcfcaa.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e0a54d8653d4ae2a6e4f961c5ea99f9.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef627db232e0467195a5ae8145ed4b44.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5f75c3073484e19b380f7e61261274d.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac369894ebbe4608a38a9687ba7a53e6.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/db63095feacc473e9ac7ef63b866f07c.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/08f88d39bc5e4fb1b6b5f929b9488ca7.rar	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f34d8101e3c44bbbc2a0e88177642e9.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1013d169c8864f4991943057355dae8f.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffcb3fa5866549189c0febdf43eed5f8.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7fe2b5629c74944af3e088e2ed3a732.pdf	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1b48c7848a044d7b952119d4a252f9f.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/782baab2f7554d12929c2734cd2f2107.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/18b0ed34e2374fadae04c1f8c83f014b.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5be12b76c5f84787aa3061b1a0f1ea8d.pdf	
Horário: 27/09/2021 17:40	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/391709ecff544835be9f00ec710b5629.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

FACILITA DISTR. DE ALIMENTOS E RELI
CNPJ 41.063.139/0001-61